

Prace nad planami zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie śląskim

2016-03-02

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach przystąpiła do opracowywania planów zadań ochronnych dla kolejnych trzech specjalnych obszarów ochrony siedlisk, wchodzących w skład sieci Natura 2000 w województwie śląskim. Łąki Dąbrowskie PLH240041 (gmina Dąbrowa Górnicza, Łazy), Łąki w Jaworznie PLH240042 (gmina Jaworzno) oraz Łąki w Sławkowie PLH240043 (miasto Sławków), zostały zatwierdzone przez Komisję Europejską jako obszary mające znaczenie dla Wspólnoty w listopadzie 2013 r.

We wszystkich trzech obszarach przedmiotem ochrony są zmiennowilgotne łąki trzęślicowe, a na terenie Łąk w Jaworznie także niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie. Z wilgotnymi łąkami związane są dwa gatunki motyli: modraszek *nausitous* i modraszek *telejus*, również chronione w ramach Sieci Natura 2000. Ich występowanie uzależnione jest od obecności rośliny pokarmowej i odpowiedniego gatunku mrówki. Gąsienice początkowo żyją w główkach kwiatostanowych rośliny żywicielskiej, a następnie schodzą na ziemię, gdzie są znajdowane i przenoszone do mrowisk przez mrówki z rodzaju *Myrmica* Latr. Gąsienice rozwijają się, żywiąc się larwami mrówek i przepoczwarzają właśnie w mrowisku, które opuszczają natychmiast po wyjściu z poczwarki.

Plany zadań ochronnych opracowywane są na podstawie ustawy o ochronie przyrody oraz rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. Podstawowym celem ich opracowania jest możliwie najszybsze podjęcie działań niezbędnych dla skutecznej ochrony łąk i modraszków oraz zapewnienie, że ich stan nie ulegnie pogorszeniu.

Aby zapewnić możliwość aktywnego udziału wszystkim zainteresowanym, a co za tym idzie – aby zapisy planu zadań ochronnych były wypracowane w wyniku kompromisu – do prac zostaną zaproszeni przedstawiciele samorządów, instytucji odpowiedzialnych za wspólną politykę rolną na tym terenie oraz przedstawiciele lokalnych organizacji ekologicznych.

Informacje na temat aktualnego stanu prac nad projektami oraz zgromadzonych materiałów, można znaleźć w serwisie [Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach](#), a także uzyskać w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, po wcześniejszym, telefonicznym uzgodnieniu terminu pod numerem telefonu 32 42 06 834.

Uwagi i wnioski do założeń planów zadań ochronnych można zgłaszać na piśmie w terminie do **31 marca 2016 r.** za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: ul. Dąbrowskiego 22, Katowice 40-032; poczty elektronicznej - sekretariat.katowice@rdos.gov.pl oraz faksem pod nr 32 42-06-884. Odpowiedzi udzielać będzie Regionalny Konserwator Przyrody w Katowicach.



Tuczniawa k. Zabkowic łąka trzęślicowa z rysem syberyjskim i ostroziem łąkowym